ёДоговор на оказание платных образовательных услуг № ____________________

г. Нефтекамск                                                                                                                       «____» ___________________ 202___г.

    Общество с ограниченной ответственностью "ВОА АВТОШКОЛА", именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
действующее на основании лицензии от «23» июня 2021 г. Л035-01198-02/00172740, выданной Министерством образования
и науки Республики Башкортостан, в лице директора Гатова Игоря Геннадиевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и гр. ________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик оплатить платные образовательные услуги по основной образовательной
программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "Д", в соответствии с условиями
настоящего договора.
1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными
Исполнителем.
1.3. Заказчик обязуется пройти курс обучения согласно Учебной программе и оплатить услуги Исполнителя. Срок освоения
образовательной программы подготовки водителей категории «Д» составляет:

     1.3.1.  вождение ТС с механической трансмиссией-____ часов, в т.ч. ____ часов теоретических занятий, и ___ часов занятий
по вождению.
1.3.2. вождение ТС с автоматической трансмиссией-___ часов, в т.ч. ____ часов теоретических занятий, и ___ часов занятий
по вождению
1.4. Заказчик допускается к процессу обучения при наличии медицинской справки установленного образца.
1.5. Обучение проводится по адресу: Респ. Башкортостан, г Нефтекамск, ул Ленина, д 17, офис 4.26.
1.6. Форма обучения – очная.
1.7. Дата начала обучения: _______________________________________.
1.8. Обучение сверх утвержденной профессиональной программы подготовки (переподготовки), и повторное обучение
проводятся за отдельную плату на основании соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.
1.9. После успешного освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации в
форме квалификационного экзамена Исполнитель выдает ему свидетельство о присвоении профессии «Водитель»
установленного образца.

2. Права и обязанности сторон
Исполнитель вправе
2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.2. Привлекать для оказания услуг по настоящему договору третьих лиц, оставаясь ответственным перед Заказчиком

за оказание услуг третьими лицами.
2.3. Требовать оплату услуг, предусмотренных пунктом 3 настоящего договора и дополнительными соглашениями с

Заказчиком.
2.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Заказчика, не позднее, чем за

один день до начала занятий.
2.5. Расторгнуть настоящий договор с Заказчиком в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) применение к Заказчику мер дисциплинарного взыскания с отчислением в случаях невыполнения или
нарушения Заказчика «Правил обучения», пропусков занятий более 30% времени без уважительных причин,
появление на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или иного опьянения, либо под воздействием
лекарственных, психотропных препаратов, ставившим под угрозу безопасность движения, причинении ущерба
имуществу Исполнителя, нетактичном поведении;
б) невыполнение Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (части
образовательной программы) и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема на обучение, повлекшего по вине Заказчика незаконное его
зачисление;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг, указанных в п.3 настоящего договора;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) Заказчика.

2.6. Организовать дополнительные занятия для Заказчика на условиях дополнительной оплаты в случае
неудовлетворительной сдачи им квалификационного экзамена с трех попыток.

2.7. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии возврата денежных средств Заказчику за минусами
фактический понесенных расходов.

Исполнитель обязан:
2.8. Зачислить Заказчика на обучение по образовательной программе согласно п.1.1, предоставить необходимые

документы о зачислении в экзаменационный отдел ГИБДД.
2.9. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных настоящим

Договором.
2.10. До заключения договора и в период его действия предоставлять заказчику достоверную информацию о себе и об

оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
2.11. Предоставить для обучения оборудованный учебный кабинет в соответствии с учебной программой, и учебную

автомобильную технику, заправленную СГМ.

2.12. Проводить инструктаж по технике безопасности перед началом обучения и проведением практических занятий.
2.13. Выдать Свидетельство после прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации,

либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления
Заказчика из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.

2.14. Представить Заказчика в ГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов на получение водительского
удостоверения.

Заказчик вправе:
2.15. Пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными средствами,

предоставляемыми Исполнителем в образовательных целях.
2.16. Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных платных образовательных услуг.
2.17. Отказаться от исполнения настоящего договора с письменного согласия Исполнителя, при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.
Заказчик обязан:

2.18. При поступлении в образовательное учреждение своевременно представить все необходимые документы.
Сообщать (не позднее 5 календарных дней) Исполнителю об изменении своих реквизитов документов,
удостоверяющих личность, смене адреса жительства (регистрации), контактного номера телефона. За полноту и
достоверность сведений, указанных в документах, предоставленных Заказчиком, выданных иными
организациями, «ВОА Автошкола» ответственности не несет.

2.19. Посещать занятия согласно утвержденному учебному расписанию занятий и графику очередности обучения
вождению.

2.20. Посещать все учебные занятия, добросовестно выполнять все задания, задаваемые Автошколой и инструктором,
предусмотренные учебным и тематическим планами, основной программой, в установленные сроки сдавать
экзамены и зачеты в течение всего периода обучения.

2.21. Сдать текущую и итоговую аттестацию.
2.21.1. В случае неудовлетворительной сдачи внутреннего экзамена по теории или практике обучающийся

должен повторить попытку не ранее чем через семь календарных дней после предыдущей
2.21.2. Если обучающийся не сдал итоговый экзамен в ГИБДД по теоретическому курсу, он так же должен

пройти повторную аттестацию не ранее чем через семь дней после предыдущей попытки.
2.21.3. Если обучающийся не сдал итоговый экзамен по практическому курсу в ГИБДД, он может быть допущен

к повторной сдаче после прохождения внутреннего практического экзамена. Повторная аттестация в
ГИБДД допускается не ранее, чем через семь дней после предыдущей попытки.

2.21.4. К итоговой сдаче экзамена в ГИБДД по практическому вождению обучаемый допускается после принятия
положительного решения мастера производственного обучения, закреплённого за обучаемым, и сдачи
экзамена по теоретическому курсу в ГИБДД.

2.21.5. После трёх неудачных попыток сдачи теоретического или практического экзамена в ГИБДД обучаемый
не допускается к пересдаче в течение 6 месяцев.

2.21.6. Стоимость повторных попыток не входит в стоимость услуг, предоставляемых по настоящему договору,
и оплачивается отдельно исходя из стоимости услуг автошколы за каждую попытку.

2.22. Строго соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, Правил техники
безопасности на всех видах учебных занятий, а также иных локальных нормативных актов.

2.23. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения
и строго выполнять его указания.

2.24. Своевременно, не позднее чем за один день до проведения занятий, извещать Исполнителя о невозможности
посещения занятий по уважительной причине (болезнь, командировка, и пр.) и предоставлять соответствующие
документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия, в противном случае занятие считается
засчитанным, и Заказчик не имеет права на его восстановление.

2.25. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к
педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и
иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.26. При факте причинения материального ущерба Автошколе, инструктору, другим обучающимся, их имуществу
возместить причиненный материальный ущерб, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отчисление из Автошколы не освобождает Заказчика от его обязанности по возмещению причиненного вреда.

2.27. Произвести полный расчет с Исполнителем за обучение не позднее, чем за 15 дней окончания срока обучения по
образовательной программе.

2.28. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного опьянения либо под воздействием психотропных или
наркотических средств.

3. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика, в рублях составляет:
___15000________________ рублей.

Включенные в стоимость договора опции (при наличии):

Наименование услуги Стоимость, руб.

Теория 15000
Практика 0 -часов (1500 за 1 час)

3.2. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет или внесения в кассу
Исполнителя до начала обучения.

3.3. Допускается оплата частями следующим образом:
1-й платеж: при заключении настоящего Договора в размере 50% от стоимости оплаты.

2-й платеж: остаток 50 % от стоимости предоплаты, не позднее 15 дней до завершения обучения.

3.4. Оплата за дополнительное обучение производится в соответствии с п.1.8 настоящего договора.
3.5. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем

составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.
3.6. Минимальная сумма предоплаты за обучение составляет 5 000 рублей.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до момента получения

Заказчиком свидетельства о профессии водителя, либо расторжения Договора в порядке, предусмотренном
разделом 2 настоящего договора, но не более 1 года.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его
незаконное зачисление в ООО "ВОА АВТОШКОЛА"; просрочки оплаты стоимости платных образовательных
услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) Заказчика; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Заказчика
для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность; по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику отчисления как
меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Заказчиком по образовательной программе
обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а
также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине
заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию; по обстоятельствам, не зависящим от воли
Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии возмещения
Заказчику расходов за минусами фактический понесенных расходов.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.7. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон,
в т.ч. в случае ликвидации Автошколы.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, под
которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей, форс-
мажорные обстоятельства.

7. Заключительные положения

7.1. Заказчик, подписывая настоящий Договор, дает Исполнителю свое согласие на обработку и передачу своих
персональных данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса и подготовки к сдаче
экзаменов на право управления ТС в уполномоченном подразделении ГИБДД.

7.2. Дополнительные занятия (сверх учебной программы) по теории и по вождению, экзамены ГИБДД, оплачиваются
Заказчиком дополнительно согласно калькуляции цен на основании дополнительного соглашения или отдельного
договора.

7.3. Заказчик несёт ответственность за ущерб, причинённый имуществу Автошколы и третьих лиц во время
выполнения практических заданий на учебной площадке, дорогах общего пользования и при сдаче экзаменов, а
так же в случае самостоятельного выполнения практических заданий на учебной площадке при нахождении
инструктора вне транспортного средства, в соответствии со статьей 1064 Гражданского кодекса Российской
Федерации.

8. Подписи сторон

«Исполнитель»
ООО "ВОА АВТОШКОЛА"
ИНН 0264079229
КПП 026401001
Адрес: 452680, Респ Башкортостан, г Нефтекамск,
Янаульская д. 2 к. А
Абонентский ящик №102 в ОПС 452681
Р/с 40702810513620000193 в Филиал "Центральный"
Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК 044525411
Телефон: 89639000090

«Заказчик»
ФИО____________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
Дата рождения: ___________________________________
Адрес регистрации: _______________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
Паспорт _________________________________________
кем выдан _______________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
дата выдачи: _____________________________________
Телефон: ________________________________________

Директор ООО "ВОА АВТОШКОЛА"

______________________ / Гатов И.Г
м.п.

__________________ / _____________________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору №__________ от «_____»_________________ 202__г.

г. Нефтекамск                                                                                          «____» ______________________ 202__г.

Общество с ограниченной ответственностью "ВОА АВТОШКОЛА", именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
действующее на основании лицензии от «23» июня 2021 г. Л035-01198-02/00172740, выданной Министерством образования
и науки Республики Башкортостан, в лице директора Гатова Игоря Геннадиевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и гр._____________________________________________________________________________,
с именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий
акт о том, что:

1. Исполнитель в соответствии с договором оказал платные образовательные услуги.
2. Объем и качество оказанных услуг соответствуют требованиям договора. Претензий по качеству у

Заказчика к Исполнителю не имеется.
3. Стоимость услуг Исполнителя составляет ___________________________ руб. НДС не облагается.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

«Исполнитель»
ООО "ВОА АВТОШКОЛА"
ИНН 0264079229
КПП 026401001
Адрес: 452680, Респ Башкортостан, г
Нефтекамск, Янаульская д. 2 к. А
Абонентский ящик №102 в ОПС 452681
Р/с 40702810513620000193 в Филиал
"Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г.
Москве
БИК 044525411
Телефон: 89639000090

«Заказчик»
ФИО______________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

Дата рождения: _______________________________
Адрес регистрации
_____________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Паспорт _____________________________________
кем выдан ___________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
дата выдачи:
__________________________________
Телефон: _____________________________________

Директор ООО "ВОА АВТОШКОЛА"

________________ / Гатов И.Г
м.п.

__________________ / _________________________